

# Wojciech Sadowski

---

## Kazimierz Krych – kierownik Wydziału Kultury Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Gorzowie Wielkopolskim

---

Nadwarciański Rocznik Historyczno-Archiwalny nr 16, 367-368

---

2009

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

**Wojciech Sadowski**  
Jenin

## **Kazimierz Krych – kierownik Wydziału Kultury Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Gorzowie Wielkopolskim**

Urodzony 26 II 1939 w Poznaniu, w rodzinie magistra prawa cywilnego Teofila (zm. w 1972) i Wandy z Nawrockich, zmarłej w 1978 roku. Ojciec, absolwent gimnazjum Pijarów w Krakowie oraz abiturient Pontificia Gregoriana w Rzymie, wychowywał syna w poszanowaniu prawa i szacunku do bliźnich. Rodzice byli ludźmi postępowymi, zafascynowani wolnością, a zarazem prawdziwymi patriotami. Teofil Krych swemu przywiązaniu do Polski dał wyraz, uczestnicząc w Powstaniu Wielkopolskim (bitwa pod Czarnkowem).

Kazimierz Szkołę Podstawową nr 1 ukończył w Gorzowie, a następnie podjął naukę w Technikum Leśnym w Zofiówce (obecnie Rogi, pow. Sulęcín). Po likwidacji szkoły w Zofiówce został przeniesiony do Ojcowa pod Krakowem, a gdy i to technikum uległo zlikwidowaniu trafił do Krasieczyna pod Przemysłem. Ze względów rodzinnych musiał jednak powrócić do Gorzowa i objąć posadę podleśniczego w Leśnictwie Stare Dzieduszyce. Dyplom technika leśnego uzyskał w 1958 roku i w tym samym roku został przyjęty na Wydział Rolny Wyższej Szkoły Rolniczej w Poznaniu. Po przerwaniu studiów podjął (1959) pracę w Zespole Składców Państwowych w Gorzowie Wlkp. W 1962 otrzymał dyplom Studium Nauczycielskiego w Gorzowie z zakresu biologii z chemią. Studia kontynuował w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Gdańsku. Wcześniej (1962) podjął pracę nauczyciela w Szkole Podstawowej nr 10 w Gorzowie, w której był zatrudniony do końca sierpnia 1964 roku. Od 1 IX 1964 do IIV 1967 pełnił funkcję kierownika Szkoły Podstawowej nr 15 w Gorzowie.

Pierwszego kwietnia 1967 Kazimierz Krych został zatrudniony jako kierownik Wydziału Kultury Prezydium Miejskiej rady Narodowej w Gorzowie. Powierzone mu obowiązki dotyczące zarówno miasta jak i powiatu wykonywał do 30 IX 1971.

Zainteresowania Kazimierza kulturą robotniczą zaowocowały pracą w Domu Kultury „Kolejarz”.



Wykonując zadania zastępcy kierownika od 1 X 1971 do 15 VI 1973, szukał psychicznej jedności społeczności Gorzowa. Dążył, aby tworząca się społeczność miasta pod wpływem kultury możliwie szybko uległa scementowaniu. Praca w kulturze była dla Kazimierza rodzajem „budowy pomnika wspólnoty kulturowej” Polaków osiadłych w Gorzowie po 1945 roku.

Od 17 czerwca 1973 do końca listopada 1991 pracował w ZWCh „Stilon” jako kierownik Domu Kultury „Chemicz”. Od grudnia 1991 do 2004 rencista, następnie emeryt. Z zamiłowaniem oddawał się działalności społecznej; był m. in. członkiem Gorzowskiego Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego.

Od 2000 prowadzi „działalność gospodarczą” jako obsługa portierni w Wojewódzkim Zakładzie Konserwacji Urządzeń Wodnych i Melioracyjnych w Gorzowie. Pierwsza żona Janina mieszka w Gorzowie. Druga, również Janina, z wykształcenia rolnik, mieszka razem z Kazimierzem. Mają dwoje dzieci.